



Wyższa Szkoła  
Humanistyczno -  
Ekonomiczna w  
Brzegu



## Seksuologia praktyczna. Nabór JESIEŃ 2024. 3 semestry

Numer usługi 2024/10/02/21806/2339513

📍 Rybnik / mieszana (stacjonarna połączona z usługą zdalną)

📚 Studia podyplomowe

🕒 285 h

📅 26.10.2024 do 15.11.2025

5 600,00 PLN brutto

5 600,00 PLN netto

19,65 PLN brutto/h

19,65 PLN netto/h

## Informacje podstawowe

<b>Kategoria</b>	Inne / Edukacja
<b>Sposób dofinansowania</b>	wsparcie dla osób indywidualnych wsparcie dla pracodawców i ich pracowników
<b>Grupa docelowa usługi</b>	<p><b>Studia dla:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- psychologów,</li> <li>- pedagogów,</li> <li>- lekarzy,</li> <li>- psychoterapeutów,</li> <li>- terapeutów uzależnień,</li> <li>- absolwenci kierunków medycznych, psychologicznych, pedagogicznych,</li> <li>- osoby pracujące w zawodach, których praca zakłada podnoszenie jakości życia seksualnego, działanie na rzecz bezpiecznej i zdrowej seksualności, popularyzację wiedzy o seksualności (np. prowadzenie edukacji seksualnej) lub pomoc w radzeniu sobie z typowymi problemami zaburzeniami związanymi ze sferą seksualną.</li> </ul> <p><b>W studiach podyplomowych mogą również uczestniczyć absolwenci studiów licencjackich i magisterskich innych dziedzin nauki – po odbyciu z wynikiem pozytywnym rozmowy kwalifikacyjnej przeprowadzonej przez kierownika studiów.</b></p>
<b>Minimalna liczba uczestników</b>	10
<b>Maksymalna liczba uczestników</b>	100
<b>Data zakończenia rekrutacji</b>	23-10-2024
<b>Forma prowadzenia usługi</b>	mieszana (stacjonarna połączona z usługą zdalną)

Liczba godzin usługi	285
Podstawa uzyskania wpisu do BUR	art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.)
Zakres uprawnień	Studia podyplomowe

## Cel

### Cel edukacyjny

Studia podyplomowe "Seksuologia praktyczna" mają na celu przekazanie wiedzy dotyczącej: biologicznych podstaw seksualności człowieka; psychofizjologii seksualności człowieka; normy w zachowaniach seksualnych; dysfunkcji oraz zaburzeń seksualnych; metod diagnostycznych, metod leczenia; seksuologii sądowej i społecznej;

### Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Posiada wiedzę na temat seksualności człowieka, zaburzeń seksualnych, ich diagnostyki, leczenia, układania placów terapii.	zna aktualną klasyfikację zaburzeń seksualnych wg obowiązujących systemów (ICD-10, DSM-5)	Test teoretyczny
	posiada wiedzę w z zakresu współwystępowania problemów seksualnych z innymi jednostkami chorobowymi	Obserwacja w warunkach symulowanych
	posiada wiedzę o seksualności człowieka w obszarze biologicznym, społecznym, kulturowym, etycznym, moralnym i prawnym	Test teoretyczny
	posiada wiedzę w zakresie norm, diagnostyki, metod leczenia	Obserwacja w warunkach symulowanych
	potrafi wykorzystać narzędzia diagnostyczne, w tym biografię psychoseksualną, wywiad, kwestionariusze i testy	Obserwacja w warunkach symulowanych
	potrafi samodzielnie sporządzać opinie psychologiczno-seksuologiczne w zakresie seksualności człowieka (w tym dotyczące przestępstw seksualnych)	Obserwacja w warunkach symulowanych

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Posiada umiejętność prowadzenia bezstronnej edukacji seksualnej, z poszanowaniem praw seksualnych, godności, zaufania, bezstronności, etyki.	szanuje godność oraz przestrzeń pacjenta, wykazuje szacunek wobec różnic światopoglądowych i kulturowych	Obserwacja w warunkach symulowanych
	posiada umiejętność prowadzenia rozmów na tematy związane z seksualnością człowieka: dziecka, nastolatka, osoby dorosłej.	Obserwacja w warunkach symulowanych
	posiada umiejętność stosowania się do praw seksualnych jednostki	Obserwacja w warunkach symulowanych

## Kwalifikacje

### Kompetencje

Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

#### Warunki uznania kompetencji

**Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?**

Absolwenci otrzymują świadectwo ukończenia studiów podyplomowych ze wskazaniem ilości godzin dydaktycznych oraz odbycie praktyk specjalistycznych, kierunkowych.

Ponadto, zaświadczenie o ukończeniu usługi rozwojowej ze wskazaniem efektów uczenia się.

**Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia się kryteria ich weryfikacji?**

TAK

**Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i szkolenia od walidacji?**

TAK

## Program

Program studiów:

Podstawy seksuologii

Neurobiologia seksualności

Biologiczne podstawy seksualności

Etyka w pracy seksuologa

Modele seksualności

Metody i narzędzia badania seksualności

Seksualność u osób dorosłych

Seksualność u dzieci i nastolatków

Zaburzenia seksualne - Klasyfikacja, diagnoza i terapie zaburzeń seksualnych

Terapia kompulsywnych zachowań seksualnych

Praca z parą/związkiem/relacją po doświadczeniu zdrady.

Praca z seksualnością i płciową różnorodnością.

Praca z nastolatkami

Praca z dziećmi

Podstawy seksuologii sądowej

Diagnoza i terapia ofiar przemocy seksualnej

Seksuologia kliniczna

Organiczne przyczyny problemów seksualnych i ich leczenie

Diagnoza nadużyć seksualnych wobec dzieci

Seksualność osób z niepełnosprawnościami

Praktyka specjalistyczna

---

Praktyka zawodowa: 100 h

Praktyki odbywają się w formie stacjonarnej w placówkach i ośrodkach do tego wyznaczonych.

Realizacja praktyk jest niezbędna do uzyskania absolutorium i zakończenia studiów podyplomowych.

---

## Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 0

Przedmiot / temat zajęć	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
Brak wyników.				

---

## Cennik

### Cennik

Rodzaj ceny	Cena
Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto	5 600,00 PLN

---

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto	5 600,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto	19,65 PLN
Koszt osobogodziny netto	19,65 PLN

## Prowadzący

Liczba prowadzących: 6



1 z 6

### Anna Ławniczak

Magister psychologii, specjalizujący się w seksuologii klinicznej i psychologii kryminologicznej. Wykładowca studiów podyplomowych z obszaru pedagogiki specjalnej, seksuologii, seksuologii klinicznej. Terapeuta dzieci, par, rodzin. Aktywnie angażuje się w pracę na rzecz dzieci w szkołach i przedszkolach. Specjalista ORE w zakresie edukacji włączającej.



2 z 6

### Bogusław Barański

Psychoterapeuta, seksuolog, mentor. 20 letnie doświadczenie w pracy indywidualnej oraz z grupami mężczyzn, kobiet nad relacjami w związkach, prowadząc sesje i warsztaty w Polsce, Szwecji i w Niemczech, terapiach indywidualnych, terapii par, rodzin, dzieci. Psychoterapeuta systemowy wykorzystuje podejście integratywne, korzystając z różnych nurtów, które służą pacjentowi, prowadząc go do świadomego zrozumienia siebie. Jednym z ulubionych nurtów psychoterapii jest logoterapia Frankla, w której podąża wraz pacjentem do odkrycia i zrozumienia sensu. Specjalizuje się w terapii par, interwencji kryzysowej, uzależnieniach, trudnościach w relacjach, problemach związanych z tożsamością, zaburzeniach lękowych i depresyjnych oraz problemach seksualnych.



3 z 6

### Wioletta Ginter

Magister pedagogiki specjalizujący się w poradnictwie i pomocy psychopedagogicznej. Jako aktywny pedagog specjalny, terapeuta ręki, specjalista w edukacji włączającej i wykładowca, posiada bogate doświadczenie, przekazując swoją wiedzę zarówno uczniom, jak i nauczycielom w różnych instytucjach edukacyjnych. Specjalista ORE w zakresie edukacji włączającej.



4 z 6

### Robert Kowalczyk

Seksuolog kliniczny, psychoterapeuta, biegły sądowy. Absolwent psychologii stosowanej oraz zarządzania kulturą na Uniwersytecie Jagiellońskim, studiów podyplomowych z zakresu opiniowania sądowo-psychologicznego: Uniwersytet Śląski w Katowicach, Studium Doktoranckiego Wydziału Lekarskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Zabrze, Szkoły Terapii Poznawczo-Behawioralnej Centrum CBT-EDU. Specjalista seksuolog kliniczny – Certyfikat Polskiego Towarzystwa Seksuologicznego. Psychoterapeuta – seksuolog w Centrum Terapii Lew-Starowicz. Uczestniczy w realizacji wielu projektów naukowo-badawczych z dziedziny seksuologii, psychologii i psychiatrii. Członek Europejskiego Towarzystwa Medycyny Seksualnej oraz Rady Konsultacyjnej ds. MSM Krajowego

Centrum ds. AIDS - Agencji Ministra Zdrowia. Kierownik Zakładu Seksuologii Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Pełni funkcje wiceprzewodniczącego Rady Naukowej Ośrodka Badań Społecznych nad Seksualnością ISNS UW.



5 z 6

## Mateusz Gola

Profesor Instytutu Psychologii Polskiej Akademii Nauk oraz profesor w Institute for Neural Computation na Uniwersytecie Kalifornijskim w San Diego, specjalista w zakresie neuronauki, szczególnie uzależnień behawioralnych (np. od pornografii, zachowań seksualnych, gier komputerowych, czy hazardu) i skutecznej zmiany nawyków.

Od 2009 roku pracuje jako psychoterapeuta. Posiada licencję Polskiego Towarzystwa Terapii Poznawczo-Behawioralnej oraz International Institute for Trauma and Addiction Professionals. Pomaga głównie osobom z nałogami, zaburzeniami nastroju oraz zaburzeniami lękowymi. Współzałożyciel Predict Watch, firmy rozwijającej technologie wspierające osoby uzależnione w utrzymaniu abstynencji oraz pozwalające na wczesną predykcję nawrotów z wykorzystaniem urządzeń mobilnych. Autor 3 patentów i ponad 120 publikacji popularnonaukowych i naukowych w tak prestiżowych czasopismach, jak: „Lancet Psychiatry”, „Nature Neuropsychopharmacology”, „World Psychiatry”, „Journal of Behavioral Addiction”, czy „Journal of Sexual Medicine”. Prace te przyczyniły się do umieszczenia przez Światową Organizację Zdrowia kompulsywnych zachowań seksualnych w Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób. Laureat szeregu prestiżowych nagród za osiągnięcia naukowe i popularyzację wyników badań dotyczących mózgu.



6 z 6

## Agnieszka Koźmin-Burzyńska

Specjalista psychiatra, psychoterapeuta, doktorantka Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Posiada doświadczenie zawodowe zdobyte w Klinice Psychiatrii i Psychoterapii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego oraz w oddziałach psychiatrycznych w Międzybrodziu Bialskim, Lublińcu i Centrum Psychiatrii w Katowicach. Aktualnie pracuje w Oddziale Leczenia Nerwic Górnośląskiego Centrum Medycznego w Katowicach. Ukończone czteroletnie studia podyplomowe z psychoterapii w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Obecnie w trakcie przygotowań do uzyskania Certyfikatu Psychoterapeuty Polskiego Towarzystwa Psychoterapeutycznego. Prowadzi psychoterapię w nurcie psychodynamicznym, koncentrując się na pracy z dorosłymi pacjentami.

## Informacje dodatkowe

### Informacje o materiałach dla uczestników usługi

**Materiały dostępne w formie elektronicznej na indywidualnym koncie w panelu słuchacza w tym:**

**Metody interaktywne i aktywizujące, jakimi będą prowadzone zajęcia na szkoleniach to narzędzia wspierające takie jak:**

- Dyskusja.
- Metoda symulacyjna.
- Metoda projektu.
- Rozmowa kierowana.
- Usługa realizowana jest w godzinach dydaktycznych tj. za godzinę usługi szkoleniowej rozumie się **45 minut**.
- Usługa realizowana jest poza godzinami pracy i podejmowana z własnej inicjatywy.
- Po uzyskaniu absolutorium Uczestnik usługi rozwojowej otrzymuje świadectwo ukończenia studiów podyplomowych.
- Bez realizacji obowiązkowych stacjonarnych praktyk kierunkowych nie jest możliwe ukończenie studiów podyplomowych.

## Warunki uczestnictwa

- Kandydat musi posiadać ukończone studia wyższe: licencjat, inżynier lub magister.
- Wypełniony kwestionariusz osobowy (wysyłany mailowo) lub dostępny w biurze rekrutacji: [nowekwalifikacjerybnik@gmail.com](mailto:nowekwalifikacjerybnik@gmail.com)
- Kserokopia dyplomu ukończenia studiów wyższych
- 1 egzemplarz podpisanej umowy o świadczeniu usług edukacyjnych z Usługodawcą
- Realizacja wszystkich godzin praktyk w trakcie pełnego cyklu kształcenia. Praktyki niezbędne są do uzyskania absolutorium/walidacji. Student otrzymuje świadectwo ukończenia studiów podyplomowych wystawione przez WSHE w Brzegu.
- Usługa realizowana jest w godzinach dydaktycznych tj. za godzinę usługi szkoleniowej rozumie się 45 minut
- Usługa realizowana jest poza godzinami pracy a kandydat podejmuje ją z własnej inicjatywy.

**Koszt studiów nie obejmuje opłaty wpisowej w wysokości 150 zł**

---

Studia prowadzone są przez

**Wyższą Szkołę Humanistyczno-Ekonomiczną w Brzegu.**

**Uczelnia posiada akredytację PKA.**

## Informacje dodatkowe

Zapraszamy również na inne kierunki studiów:

- **PEDAGOGIKA SPECJALNA:**

- Edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu
- Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (Oligofrenopedagogika)
- Diagnostyka i Terapia pedagogiczna
- Logopedia
- Terapia zajęciowa
- Edukacja integracyjna i włączająca
- Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka
- Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością słuchową (Surdopedagogika)
- Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością wzrokową (Tyflop pedagogika)
- Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka

- Przygotowanie pedagogiczne
- Przygotowanie pedagogiczne do nauczania języka obcego
- Przygotowanie pedagogiczne dla psychologów
- Zarządzanie oświatą
- Integracja sensoryczna z terapią ręki
- Neurologopedia
- Język angielski w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej
- Pedagogika Marii Montessori
- Pedagogika korekcyjna
- Edukacja dla bezpieczeństwa
- Biznes i zarządzanie

**Masz pytania?**

**Prosimy o kontakt: [nowekwalifikacjerybnik@gmail.com](mailto:nowekwalifikacjerybnik@gmail.com)**

## Warunki techniczne

- Uczestnicy otrzymują dostęp do platformy Livewebinar. Nie ma konieczności ściągania jakiegokolwiek oprogramowania. Usługodawca wysyła link do zajęć, poprzez który należy wejść wpisując imię i nazwisko studenta.
- Komputer stacjonarny/laptop/tablet, kamera wbudowana/na USB, mikrofon, słuchawki/ głośniki, system operacyjny minimum Windows XP/MacOS High Sierra, min 2 GB pamięci RAM, pamięć dysku minimum 10GB, łącze internetowe minimum 10 kb/s,

- Oprogramowanie: Pakiet MS Office lub Open Office dla Windows/Linux lub Key Note lub Pages dla MacOS.
- Przeglądarka internetowa: Windows: Internet Explorer 11+, Edge 12+, Firefox 27+, Chrome 30+, MacOS: Safari 7+, Firefox 27+, Chrome 30+, Linux: Firefox 27+, Chrome 30+.
- Łącze internetowe: prędkość pobierania min 512 kbps.

## Adres

ul. Magnolii 25  
44-207 Rybnik  
woj. śląskie

## Udogodnienia w miejscu realizacji usługi

- Klimatyzacja
- Wi-fi
- Centrum leczenia uzależnień, Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, Centrum Terapii i Diagnostyki

## Kontakt



**Beata Czogalla**

**E-mail** [odn.rybnik@gmail.com](mailto:odn.rybnik@gmail.com)

**Telefon** (+48) 502 162 365